1. CL la note b de ROUE.NDERG à celle pièce. 
2. .Ms. : auguste. 
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11 Andree, Jacobi de Cataldo et Johannis Rustici rai-
11 Illuni, ad hec tostliini rogalorum. El ego Andreas, 
11 Sancte Romane Ecclesie scriniarius, do mandato 
11 venerabilis palris domini Johannis, liluli Sancte 
11 Praxedis prosbilori cardinalis predicli. hanc sonlen-
11 tiara scripsi el signura feci. » 

4 1 ' y 4 Latran, 18 mars 1238. 

Abbati Saneli Dionysii [Hemensis], de(;ano Sancti Sym-
phorinni [Hemensis] et magistro Gei-ardn de Laiulunn, cann-
iiieii Hemensi, mandai qualenus, nnn nbstantibus apnstnlieis 
litteris ad episeopum Lendienseiii prn abbate Fidemensi di-
i-i;clis, ea quae de bnnis iiiniiasterii Fidemensis Jier eumdoiii 
abbalem, jinst juramentuin ab co spunte praeslilum Ae.ddin, 
Sanctnrum Cnsmae et Damiani diaeniin cardinali, de eisdem 
bnnis min alienaiiilis, alienata invenerint, ;id jus el pniprie-
tateiii ejusdem mnnasterii revocent, et, eodem abbate ex en-
dem mnnasterin jinirsiis aiiinto, ejusdem ctinveiilui injiin.i.'aiil 
ut sibi de jiersnna idnnea jier eleetiniiem caiiniiicam prnvi-
ileant in .abbatem; alinquin ijisi abb'as Saneti Dinnysii 
ejusque cnllegae de abbate idonen eidem iiiiinastt;rio jirnvi-
deant. — (HEG. 18, f. 368 r"; ami. XI, e. 463; — cf. supi-a, 
n" 2188 ) 

Il .. abbali Sancii Dionisii, .. decano Sancii Sim/ihoriani 
et magislro Gerardo de Laudun[o], canonico Reinensi[bus]. 
Ex parlo dilodoruin fillortiin .. prioris et majoris ot 
sanioris parlis convenlus monastoril Fidemensis fuit 
jiroposituiu corani nobis quod, cura olim visilalionem 
d reformalionoin ejusdom raonaslerii .. priori ordinis 
fralrura Prodicalorum Reraen[si] et suis collegis duxo
rimus comniillondain : iidein. sollicite in visilationis 
negotio procodenlos , processum por oos habitura ad 
noslram prosontiam remlserunl; (juoni dilectus filius 
noster Ergidlus], Saiidoruni Cosmo el Damiani dia
conus cardinalis. do mandato nostro examinans dili
genler, ab .. abbate ac T., priore de Maria', mo
nacho monaslerii supradicli, do non conlrahendls 
debitis, sou distrahondls ani obllgandis voi Infeudan-
dls HOC non de non allenandls bonis ojusdom, ac quod 
In lalibus projirlis non uloronlur sigillis, recepii cor
poraliter juramontuin. Poslmodum vero, cura vos, 
(juibus aniininislralionora raonaslerii supradicli sub 
corta forma dicimur comniisisso, prefatis Fidemensi 
ol do Maria'' prioribus vices vostras subdelogaverilis in 
hac parlo, ipsl, exonerato Infra breve terapus nionas
terio do octingontis libris In quibus orat creditoribus 

1. Ms. : Marlla. — Il s'agit de Marie, Aisno, ai' de L.aon. 
2. Ms. : Marlla. 
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obllgatuiii, in supradiduni abbatem el quosdam alios, 
licei paucos, ojusdom monastoril monachos, prò oo 
quod ordinationi eorura se temere opponebant, mo
nitione premissa, suspensionis ol oxcommunicationis 
senlenlias, oxigonlo juslilia, prolulistis. Momoratus 
autera abbas. iniinomor prestiti juramonli, non solum 
quinquaginta marcarum dobitum dicitur conlraxisse, 
quin immo duas grangias insuper, do facto, cum de jure 
non possel, alienare presumpsit; proptor quod dictus 
abbas ot quinque monachi supor hoc consontientos 
oidom, fuerunl a vobis oxcommunicationis sententia 
innodati; quam cum por annum ol araplius eoiitomp-
serlt idem abbas, in animo suo periculum ci scanda
lum aliorum, landem, coiilida causa gravamlnis, ex 
qua so ad nos a vobis asseruit appellasse, ad V(;nora-
hilem fralrem noslrum .. Leodiensom episcopum nos
tras litloras imjiotravil : ox quibus diclus abbas assii-
raciis aiidaciain, T., prioroin de Maria, de inandato 
vestro inslslontom amniinistrationi monasterii supra
dicli, per quondam Iniquitalis filium occidi, sicut 
dicitur, ol priorem Fidoinonsom, coaniministralorem 
ipsius, vulnerari graviter procuravil. Quare potobal • 
ut, cura, occasiono taliuin lillorarum, aliqua que 
aramlnlslralionom raonaslerii suscipore audeal, ne
queat inveniri persona, noe idera inonaslorium possit 
resurgere, sepedido abbaio romanento cura suis so
quacibus in oodom, proni exbibile nobis ex parte 
veslra lilloro conlinebanl. providere supor hoc honi
gnilale solila curaromus. Nolenles igilur hoc. si vera 
sunl, sub dissiniiilaliono Iransire, iiiand.-imiis (jualo
nus, si esl ila, non obslanlibus Hltoiis ad profalum 
oplscojium inijidr.-ilis, ea ijiio de bonis siijir.-ididi mo
naslerii Jier oundein abbalem, post juramenlum ab co 
prefalo i-ardinali sponle jirosliluni, alienala invonori
lis illicilo ac dislrada, .-id jus ol proiiriolaloin ipsius 
logitime revocare, ac, abbaio anlodido exinde prorsus 
amolo, Convonlui ojusdem ul sibi do persona idonea 
por oledionom canonicam provide-anl in abbaioni, 
auctoritale nostra iiijungoro proeurdis. .\lioqiiin vos 
ipsi providoalis do pe-rsona idonei oidein monaslorio, 
vice nostra, cui facialis ab universis el singulis ipsius 
monastoril monachis obedlonliam ol i-evoronliam de
bilam oxhlborl —. Dal. Lalorani, XV kalendas aprilis, 
anno undecirao. » 

4195 Latran, 20 mars 12.38. 

Ejiiscojio Lucano mandai qualenus, examinatn quae niiera.